
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ 

 

PORTARIA DE VACÂNCIA N.º 833 DE 7 DE JANEIRO DE 2026 

 

Declara vacância de cargo que especifica por posse 

em outro cargo inacumulável.  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, Estado do Pará, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal.  

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo servidor Marcos Luiz Cutrim 

Silva - quanto ao pedido de vacância do cargo de Digitador - nomeado pela 

Portaria n.º 318/2007-GAB/PMSDA – nos termos da redação do Art. 33, inciso 

VIII, da Lei Municipal n.º 022, de 25 de junho de 1993 – Regime Jurídico 

Único.   

RESOLVE:  

 

Art. 1.º - Declara, a contar de 15 de janeiro de 2026, a vacância do cargo 

público de Digitador, ocupado pelo servidor Marcos Luiz Cutrim Silva – 

Matrícula n.º 1713.   

Art. 2.º - A vacância de que trata o artigo 1º desta Portaria, será pelo 

prazo de 3 (três) anos, ou antes, desde que a pedido do servidor, a partir 

da data em que assumir o outro cargo.  

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

São Domingos do Araguaia, 7 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

Prefeita Municipal 

 

Publicada em 7 de janeiro de 2026 


		2026-01-07T14:53:44-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




